INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.902 – Ano IX– 29/03/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do quinto aditivo ao CONTRATO nº 087,
firmado aos 19 de novembro de 2021 - CONTRATADA – 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA. Fica ajustado o aditivo no valor de R$140.685,88 (cento e quarenta mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), aproximadamente 8,33% do valor inicial do
contrato, com fundamento no art. 65, inciso I, "b", parágrafo 1º, da Lei Federal 8.666, de
21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no
contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga 29 de março de 2023. Fábio
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG,  torna público o extrato do chamamento público n°
04/2023. Objeto: "CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS
RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
VALORES ARRECADADOS, POR MEIO ELETRÔNICO, COM EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO A TODOS OS PONTOS DE ATENDIMENTO DO
BANCO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS". Período para
entrega da documentação: 29/03/2023 à 30/12/2023. Mais informações (37) 3246-1134. O edital
na íntegra encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 29 de março de 2023.
Letícia Gomes Lara – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº 52/2023 - Objeto –
 CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, COMPOSIÇÃO
GRÁFICA, SERVIÇOS DE ARTE FINAL PARA O JORNAL INFORMATIVO MUNICIPAL COM
EDIÇÃO BIMESTRAL E AINDA A PRODUÇÃO DIÁRIA DE CONTEÚDO DE COMUNICAÇÃO
DIGITAL, MODERAÇÃO, GESTÃO E FERRAMENTAS DE MONITORAMENTO DE MÍDIAS E
REDES SOCIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA. Empresa
contratada: PUBLIQUE IDEIAS LTDA, no valor total R$101.223,00. Vigencia: 28/03/2023 a
27/03/2024, dotação orçamentaria 02.01.04.131.2711.2.017.3.3.90.39.00.00.00.00.   Igaratinga,
29 de março de 2023.  Fabio Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a retificação da matéria do dia 24/03/2023,
página 2. Onde-se lê: NIVALDO JOSÉ DA MOTA 682.459.986-72, CNPJ Nº - 02.459.355/0001-
79 venceu os itens: 01, 02 e 09 no valor estimado total de R$180.700,00 (cento e oitenta mil e
setecentos reais). Leia-se: NIVALDO JOSÉ DA MOTA 682.459.986-72, CNPJ Nº -
02.459.355/0001-79 venceu os itens: 01, 08 e 09 no valor estimado total de R$180.700,00 (cento
e oitenta mil e setecentos reais). Igaratinga, 29 de março de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 44/2023 e na modalidade de
Pregão Presencial  n° 19/2023.  Objeto: – Contratação de empresa para aquisição de móveis

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.902 – Ano IX– 29/03/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

planejados conforme projeto, para o Centro de Referência de Assistência Social – CRAS,
Secretaria Municipal de Assistência Social. GANHADOR: C & N MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS
LTDA, com o lote: 01 valor total de R$107.800,00. Igaratinga, 29 de março de 2023. Regina
Silva Rodrigues – Pregoeira.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
52/2023, Pregão Presencial nº 21/2023 e Registro de Preço n° 12/2023. Objeto –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, TESTE DE VAZÃO E LIMPEZA DE POÇOS
ARTESIANOS PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG –
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
URBANOS. Abertura dia 13/04/2023 às 08h30min. Dotação Orçamentária:
08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.39.00-554. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134.
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 29 de maço de
2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 41/2023, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 18/2023 e Registro de Preço n° 11/2023.  Objeto: – REGISTRO DE
PREÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS E BARRAQUINHA DE PIPOCAS E
ALGODÃO DOCE, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E ACOMPANHAMENTO
POR MONITOR CAPACITADO/TREINADO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. GANHADOR: LAFAYETE JEAN YUDY
BASTOS, com os lotes: 01 e 02 valor estimado total de R$212.998,45. Igaratinga, 29 de março
de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/